2

[image: ]СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ                                         ПРОЕКТ
от _________                                                                                                        № ___
станица Хоперская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 22 июля 2013 года № 199 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, сведений
о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Федерального закона от 2 марта 2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение к решению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 22 июля 2013 года № 199 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями                    от 26 января 2015 года № 28, 25 марта 2016 года № 99, 26 декабря 2017 года              № 181, 17 августа 2022 года №102, 8 ноября 2024 года № 7) изменение, дополнив пункт 16 абзацем следующего содержания:
«В соответствии с частью 1.1 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона № 273-ФЗ.».
2. Начальнику общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района Шутиной Д.В. обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                           С.Ю. Писанов
image1.jpeg